
1 

DIRECTUM-25360-1055892  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 22.01.2021 №  0072/10- 01 
 

Об утверждении прейскуранта на платные услуги 

(работы), предоставляемые муниципальным 

бюджетным учреждением "Дирекция по управлению 

имуществом городского округа Чехов"    

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета 

депутатов городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018 «Об 

утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы), 

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными 

учреждениями городского округа Чехов», письма муниципального 

бюджетного учреждения «Дирекция по управлению имуществом городского 

округа Чехов» от 22.12.2020 № МБУ-ИСХ-2212, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прейскурант на платные услуги (работы), предоставляемые 

муниципальным бюджетным учреждением «Дирекция по управлению 

имуществом городского округа Чехов» (прилагается). 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Дирекция по управлению 

имуществом городского округа Чехов» (Воробьев Ю.Г.) обеспечить 

доступность информации о перечне платных услуг с указанием их 

стоимости. 

 



2 

DIRECTUM-25360-1055892  

3. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»    

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Студеникину А.О. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1055892  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 22.01.2021 №  0072/10- 01 

 

Прейскурант на платные услуги (работы), 

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением 

«Дирекция по управлению имуществом городского округа Чехов» 

№ пп Наименование услуги Цена  

Кадастровые работы в отношении земельных участков 

1  Кадастровые работы по составлению межевого 

плана земельного участка 

450,00 рублей за 100 кв. м, но не 

более 7 000 руб. за земельный 

участок 

2  Работы по составлению схемы расположения 

земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории 

4 000,00 рублей за один земельный 

участок 

Акт обследования на соответствие представленной 

схемы расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане 

территории нормам законодательства Российской 

Федерации 

4 000,00 рублей за один земельный 

участок 

Работы по составлению схемы расположения 

земельного участка или земельных участков, 

предназначенных для гаражного строительства на 

кадастровом плане территории 

2 000,00 рублей за один земельный 

участок 

Акт обследования на соответствие представленной 

схемы расположения земельного участка или 

земельных участков, предназначенных для 

гаражного строительства на кадастровом плане 

территории, нормам законодательства Российской 

Федерации 

2 000,00 рублей за один земельный 

участок 

 

 

3 Выполнение работ по восстановлению 

(установлению) границ земельного участка на 

местности 

1 000,00 рублей за точку, но не 

менее 3 000 руб. по одному 

договору 

Кадастровые работы в отношении зданий, сооружений, помещений, 

объектов незавершенного строительства 

4  Кадастровые работы по составлению технического 

плана здания, сооружения, объекта незавершенного 

строительства: 

площадь объекта до 150 кв. м 

площадь объекта от 151 кв. м   

 

 

 

12 000,00 
15 000,00  

 

5 Кадастровые работы по составлению технического 

плана помещения 

6 000,00  

6 Кадастровые работы по составлению акта 

обследования объектов недвижимости для снятия с 

кадастрового учета 

8 000,00 

7 Составление поэтажного плана объекта 

недвижимости по результатам наружных и 

внутренних измерений объекта:  

 

 

 

 

 



4 

DIRECTUM-25360-1055892  

площадь объекта   до 50 кв. м  

                                от 51 кв. м до 100 кв. м  

                                от 101 кв. м до 150 кв. м  

                                от 151 до 200 кв. м  

                                от 201 кв. м и более   

4 000,00   

 8 000,00  

12 000,00  

16 000,00  

20 000,00 

Техническая инвентаризация недвижимого имущества 

8 Техническая инвентаризация: 

площадь объекта   до 50 кв. м  

                                от 51 кв. м до 100 кв. м  

                                от 101 кв. м до 150 кв. м  

                                от 151 до 200 кв. м  

                                от 201 кв. м и более   

 

4 000,00   

8 000,00  

12 000,00 

16 000,00  

 20 000,00 

 

 


